(1) → πλ — ον ← rubr.

- F. 34. Tit. : Eiusdem *Stephani* Deo favente. Actio secunda.  
Inc. : Numerorum multitudo composita ex una individua et naturali unitate constat.  
Expl. f. 40<sup>v</sup> : Quam magnificata sunt opera tua Domine, sapienter omnia fecisti.
- F. 42. Tit. : Eiusdem *Stephani* epistola ad *Theodorum*.  
Inc. : De agro scito multos in eo colonos inutiles esse, ac nisi hos extruseris, non posse inde fructus percipere.  
Expl. f. 42<sup>v</sup> : Sed mystica mundi creationis ratione progreditur, ut in Deum intuens, et a Deo creatus homo ob rectam operationem et theologicos mysticosque sermones addiscat.
- F. 44. Tit. : Eiusdem *Stephani* de materiali mundo deo favente, actio tertia.  
Inc. : Quemadmodum mundus informatur, et in ipso divinae particulae expurgatae revolant, quae plane planiores ducuntur.  
Expl. f. 48<sup>v</sup> : et sulphur cum lauris, et cunctis aliis coquant, et iniiciunt aes aeruginarum vitro claro, et nitro, et misy.
- F. 50. Tit. : Eiusdem *Stephani* in id, quod ad operationem facit, divina beneficentia, actio quarta.  
Inc. : Omne donum bonum, ac perfectum munus a coelo manat a patre luminum.  
Expl. f. 38 : ut per veram lucem illuminati rerum cognitionem consequi possimus, et contemplari opera Dei universi, ut glorificetur omni honore dignum; excelsum sanctum nomen Patris et Filii, et spiritus sancti, nunc et semper in secula seculorum. Amen.
- F. 58<sup>v</sup>. Tit. : Eiusdem *Stephani* in huius artis opus Deo favente. Actio quinta.  
Inc. : Quis beatus, et intelliget verba omnipotentis Dei?  
Expl. f. 64 : in perenni Regno laudantes unicum indeficiensque lumen in patre et filio, et spiritu sancto, nunc et semper et in secula seculorum. Amen.
- F. 64<sup>v</sup>. Tit. : Eiusdem *Stephani* Deo favente actio sexta.  
Inc. : Individua corpora, quaeque partiri nequeunt in peculiarissimis figuris consimilem ferentia connexionem, quemadmodum fert ipsorum aspectabilium natura continent universas res, quas terminant manifestas.

Expl. f. 76 : et tantam sapientiam eius beneficentia consequamur ; se insinuantem radiantemque in eos, qui in ipso Jesu Deo nostro spem collocant.

F. 76<sup>v</sup>. Tit. : Eiusdem *Stephani* Philosophi deo favente actio septima.

Inc. : Deum inexplicabilem sapientiae et veritatis parentem, vitae et luminis datorem, cunctorum causam, omniumque supremum et unigenitum eius filium cum divino veritatis spiritu.

Expl. f. 86<sup>v</sup> ; per quem Patri gloriam honorem laudem magnificentiam reddemus cum sanctissimo et vivifico et venerabili eius spiritu in omnia infinita secula. Amen.

F. 88. Tit. : Eiusdem *Stephani* oecumenici philosophi actio octava de huius artis sectione.

Inc. : Confiteor tibi pater sancte Domine Deus coeli et terrae, omnium Deus et omnipotens, omnium causa, et largitor, quem coeli confitentur, et narrant mirabilia omnipotentis Dei et dexteræ tuæ.

Expl. f. 94<sup>v</sup> ; veneratio, potestas, adoratio, honor, gloria, magnificentia, aeterna laus, ante omnia secula, et post omnia secula, et nunc et semper et in omnia et sempiterna saecula saeculorum. Amen.

F. 96. Tit. : Eiusdem *Stephani* Philosophi ad *Heraclium* Regem, ope divina, actio nona.

Inc. : Deus principio carens, et dominantium supremus, et natura optimus Maximus, et instituto humani generis amator.

Expl. f. 112 ; hic enim philosophiae ars extremam manum accepit.

F. 112<sup>v</sup>. Tit. : Michaelis *Pselli* epistola ad *Xiphilinum* patriarcham, de auri conficiendi ratione.

Inc. : Vides, o Domine, quidnam facis, meus dynastes, et animi mei tyrannus.

Expl. f. 124 : Vis igitur, me dicere quod pro omnibus dicam, impensius ama.

## 6. CODEX GUELFERBYTANUS

Chart. 38. 3.

Codex Guelferbytanus 38. 3. Chartaceus, cm. 32 × 20, 4 fol. vacua + 169 fol. + 3 fol. vac. Saec. XVII, lineis 25 fere exaratus Fol. 164 - 169 (Ὀστάνους φιλοσόφου πρὸς Περάσιον usque ad Ἡλιοδώρου φιλοσόφου πρὸς Θεοδόσιον τὸν μέγαν βασιλέα) scripsit altera manus, quae etiam codicem Guelf. 36. 7 exaravit.

Scripserunt de hoc codice : Jacobus Tollius, *Epistolae itinerariae*, ex auctoris schedis postumis recensitae... cura et studio H. C. Henninii, Amstelædami, 1700, p. 8 ; Fabricius, *Bibl. gr.*, vol. XII, p. 748 ; Reuvens, *Lettres à M. Lefronne sur les papyrus bilingues et grecs du Musée d'antiquités de l'Université de Leide*, [à Leide, 1830] Troisième lettre, p. 70 ; J. G. Schneider, *Anmerkungen und Erläuterungen über die Eclogas physicas*, Iena, Leipz., 1801, p. 95 ; Ebert, *Bibliothecae Guelferbytanæ codices graeci et latini classici*. Lips., 1827, p. 45 sqq. ; Kopp, *Beiträge*, p. 308 sq. ; Otto von Heinemann, *Die Handschriften der Herzogl. Bibliothek zu Wolfenbüttel*, Abt. II, 3, 1898, p. 161.

*Titulus* scr.

De Chrysopoeia Tractatus Antiquissimorum philosophorum.

1. *Democriti* Physica et Mystica.

2. *Synesii* in librum *Democriti* Commentarius.

3. *Pelagii* de divina et sacra arte.

4. *Stephani* Alexandrini novem processus ad Imperatorem *Heraclium*.

5. Michaelis *Pselli* ad Patriarcham *Xiphilinum*.

Graece et Latine manuscripti.

GRAECE

F. 1<sup>v</sup>. Tit. : Δημοκρίτου φυσικά καὶ Μυστικά.